
 
 

Stránka 1 z 4 
 

  Smlouva  o  dílo 

dle § 2586 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

na výrobu a montáž nábytku  

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel: 

Název: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži   

Sídlo: Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž  

IČO: 00567914   

DIČ: CZ00567914   

jejímž jménem jedná: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel PŘED PODPISEM SMLOUVY 

Kontaktní osoba ve věcech technických: (e-mail, tel.):  p. XXXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXX,  
tel: XXXXXXXXXXXXX  
ID datové schránky: 2i9iu5a 
Zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny čj.: 8870-IX/2013 ze dne 29. 03. 2013 ve znění Opatření MZČR čj. MZDR 
49619/2016-1/OPŘ ze dne 6. 09. 2016, ve znění Opatření MZDR 28063/2018-2/OPŘ ze dne 18. 9. 2018 a Opatření MZDR 

3335/2023-1/OPŘ. 

(dále jen „Objednatel“) 

 

2. Zhotovitel: 

Obchodní firma/název/jméno: IRIDIUM spol. s r.o.  

Sídlo: Božetěchova 3021/19, 612 00 Brno  

IČO: 46900667  

DIČ/VAT ID: CZ46900667  

jejímž jménem jedná: Ing. Petr Výmola  

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Petr Výmola, XXXXXXXX, XXXXXXXXX  
Kontaktní osoba ve věcech technických: XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX  

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 5741  

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX, č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „smluvní strany“) 

 

II.Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo  je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

spočívající ve výrobě, dopravě, montáži a instalaci nábytku na míru v Psychiatrické nemocnici v 

Kroměříži dle požadavků Objednatele vymezených dále v této smlouvě a vyplývajících ze 

zadávacích podmínek na veřejnou zakázku malého rozsahu T004/23V/00001641 s názvem 

„Dodávka nábytku na míru “ a technické specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy 

jako příloha č. 1, příloha č. 2 a příloha č. 3 (dále v textu jen „dílo“). Zhotovitel je povinen obstarat 

si vše, co je nutné k provedení díla. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli řádně a včas za provedené dílo cenu ve 

výši a za podmínek dle této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje dílo dodat na místo plnění, provést 

montáž a instalaci, odvézt a zlikvidovat obalový materiál. 

 



 
 

Stránka 2 z 4 
 

III. Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení díla dle této smlouvy činí 46.928,- Kč 

bez DPH (slovy čtyřicetšesttisícdevětsetdvacetosm bez daně z přidané hodnoty).   

2. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné 

provedení díla dle této smlouvy, tedy veškeré náklady spojené s dodáním do místa plnění, 

montáží, instalací a umístěním na požadované místo a s odvozem a likvidací obalového 

materiálu. 

 

IV.    Platební podmínky 

1. Platba 100% celkové ceny za provedení díla bude provedena po převzetí a akceptaci díla 

Objednatelem. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit na základě Zhotovitelem řádně vystavené 

faktury, která bude vystavena do 7 kalendářních dnů po převzetí a akceptaci díla. Splatnost 

faktury je 30 dnů od okamžiku jejího doručení Objednateli. Faktura bude odeslána elektronicky 

na adresu fakturace@pnkm.cz.   

 

V.  Termín a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle podmínek této smlouvy do 8 týdnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy.  

2. Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži, Havlíčkova 

1265, 76740 Kroměříž.  Kontaktní osobou Objednatele pro účely této smlouvy bude p. 

XXXXXXXXXXXXXX, emai:l XXXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

3. Dílo bude splněno jeho celkovým předáním a převzetím v termínu dle čl. V odst. 1, a to bez vad 

a nedodělků v místě sídla Objednatele, o čemž smluvní strany pořídí předávací protokol, který 

vyhotoví Zhotovitel. Předávací protokol bude obsahovat alespoň: označení předmětu plnění 

(dílo), označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, číslo smlouvy a datum jejího 

uzavření, prohlášení Objednatele, že dílo přejímá, popř. nepřejímá, soupis provedených činností, 

soupis vad nebránících užívání, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele 

a Zhotovitele.  

4. Povinností Zhotovitele je dodat dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. 

5. Povinnost Zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, příp. až odstraněním vad a 

nedodělků. V případě, že Objednatel převezme dílo s drobnými vadami, dohodne se v zápise o 

předání a převzetí díla způsob a lhůta k jejich odstranění. Nebude-li tento termín dohodnut, platí, 

že vady budou odstraněny do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla. Nároky Objednatele na 

zaplacení eventuálních sankcí a škod nejsou tímto dotčeny. 

6. Nebudou-li vady či nedodělky odstraněny ve stanovené lhůtě, má Objednatel právo nechat je 

odstranit 3. osobou na náklady Zhotovitele. Nároky Objednatele na zaplacení eventuálních 

sankcí a škod tímto nejsou dotčeny. 

 

VI.  Záruční podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne 

převzetí díla Objednatelem. 

2. Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 



 
 

Stránka 3 z 4 
 

3. Objednatel má právo zvolit následující způsob odstranění vady - opravou nebo úpravou díla, 

žádat přiměřenou slevu z ceny díla nebo na odstoupení od této smlouvy.  

4. Zhotovitel je povinen na základě připomínek Objednatele k dílu, upravit řešení a doplnit řešení 

díla. Budou-li po předání a převzetí díla zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel povinen odstranit 

je do 10 dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v němž jsou takové vady a nedodělky 

uvedeny. 

5. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Zhotovitel je 

povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, požadavky Objednatele, zadávacími 

podmínkami na veřejnou zakázku a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže 

Zhotovitel tyto povinnosti vyplývající ze smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel má 

právo od smlouvy okamžitě odstoupit. 

 

VII.  Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou. 

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 

porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 

porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 

smlouvu uzavřít; zejména  

a) prodlení Zhotovitele s provedením díla o více než 20 dní;  
b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 
nepravdivým;  
c) nemožnost odstranění vady díla; nebo 
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 
nepravdivé. 

 
3. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neplatné. 

Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé 

smluvní straně, v pochybnostech 3. den po odeslání. 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 

povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 

sporů a volbě práva. 

 

VIII.  Sankce 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s termínem plnění uvedeným dle čl. V této smlouvy se Zhotovitel 

zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny konkrétní objednávky 

včetně DPH uvedené v čl. III této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 

zaplacení úroků z prodlení v zákonné výši. 

3. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v 

plné výši. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce Zhotovitele. 

4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková cena včetně DPH. 



 
 

Stránka 4 z 4 
 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 

se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele. 

6. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši újmu, která Objednateli vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle této smlouvy. 

7. Zhotovitel uhradí Objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy smlouvy:  

a. Příloha č. 1 – P1-Techspec-prod.list.docx 

b. Příloha č. 2_nákres_skříň.pdf 

c. Příloha č. 3_nákres_skříň_nádstavec.pdf 

2. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

uveřejnění zajistí Objednatel. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv a od 

tohoto dne počíná běžet doba dodání dle čl. V. této Smlouvy.  

3. Změna nebo doplnění smlouvy mohou být uskutečněny pouze písemným dodatkem k této 

smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po jednom.  

 

 

 

 

V ……………………… dne……………. 

 

 

……………………………….................... 

                    Zhotovitel 

 

V ………………………. dne ……….……. 

 

 

……………………………….................... 

                     Objednatel 

 

 


